
. ^OVSCA 0Sí

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N° ¿/J/ -2023-GR PUNO/GR

Plinn 2 7DIC. 2023
REGIÓN PUNO

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente N° 26380-2023-GGR, sobre transferencia financiera a favor de 
la Contraloría General de la República para control gubernamental para 06 Proyectos de 
Inversión;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio N° 000038-2023-CG/GMLP, la Contraloría General de la 
República, solicita transferencia financiera para el control gubernamental en el marco de la 
Ley N° 31358, para ello se ha adjuntado en anexo el detalle de las inversiones priorizadas 
con los montos pendientes por transferir a favor del Pliego 019: Contraloría General (Unidad 
Ejecutora 001-196: Contraloría General);

Que, la Sub Gerencia de Presupuesto, mediante Informe N° 2183-2023-GR- 
PUNO/GRPPAT-SGP de fecha 23 de diciembre de 2023, dirigiéndose al Gerente de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, manifiesta: “(...)mediante 
proveído del Informe N°2167-2023-GRPUNO/GRPPAT-SGP la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, solicita certificación de crédito 
presupuestario para transferencia financiera a la Contraloría General de la República en 
marco a la Ley N°31358, Ley que establece medidas para la expansión del Control 
Concurrente, de acuerdo a las asignaciones de crédito presupuestario de los Proyectos de 
Inversión Pública con CU! N° 2194462, 2517448, 2451529, 2357322, 2535611 y 2525250; 
Por monto total de S7. 2,050,699.79 soles, con la finalidad de financiar el costo de control 

'^gubernamental y a solicitud de transferencia financiera para control Gubernamental por parte 
, Peje la Gerencia de Modernización y Planeamiento de la Contraloría General de la Republica 

fí°n Oflcl° N° 000038-2023-CG/GMPL, se ha efectuado la certificación de crédito 
-/presupuestario; de acuerdo al siguiente detalle:

rn DEA

META TRANSFERENCIA FINANCIERA PARA CONTROL CONCURRENTE DE LOS PIP
MONTO 

CERTIFICADO
NOTA DE 

CERTIFICACIÓN

394
2194462 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCATIVO EN LA I.E.S. THOMAS ALVA 
EDISON DE LA URBANIZACIÓN CHILLA - LOS ROSALES, CENTRO POBLADO DE CHILLA 
- DISTRITO DE JUMACA - PROVINCIA DE SAN ROMAN - REGIÓN PUNO

78,108.50 10308

397
2517448 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD SAN 
GABÁN, DISTRITO DE SAN GABAN - PROVINCIA DE CARABA YA - DEPARTAMENTO DE 
PUNO

358,330.01 10309

398
2451529 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD 
PILCUYO DE LA MICRORED PILCUYO, RED DE SALUD EL COLLAO, DEL DISTRITO DE 
PILCUYO - PROVINCIA DE EL COLLAO - DEPARTAMENTO DE PUNO

373,191.33 10310

395
2357322 MEJORAMIENTO SERVICIO EDUCATIVO EN LA IES. 32 MARIANO H.
CORNEJO DE LA LOCALIDAD DE JUMACA - DISTRITO DE JUMACA - PROVINCIA DE SAN 
ROMAN - REGIÓN PUNO

483,309.44 10311

399
2535611 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR 
TECNOLOGICO PUBLICO EN EL INSTITUTO "ANDRES A VELINO CACERES" DISTRITO 
DE PUTINA - PROVINCIA DE SAN ANTONIO DE PUTINA - DEPARTAMENTO DE PUNO

372,903.65 10312

396
2525250 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL 
PRIMARIA DE LA LE. N° 70316 SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS DISTRITO DE ILA VE - 
PROVINCIA DE EL COLLAO- DEPARTAMENTO DE PUNO

384,856.86 10313

TOTAL S7 2,050,699.79

Por consiguiente, efectuada las certificaciones de crédito presupuestario, se remite 
las respectivas notas de certificación de crédito presupuestario de Transferencia Financiera 
de 06 Proyectos de Inversión Pública para control concurrente, en tal sentido se remite para 
su trámite correspondiente, para lo cual adjunto antecedentes en (15) folios (...)”; y

Estando al Oficio N° 000038-2023-CG/GMLP, de la Contraloría General de la 
República, Memorándum N° 2193-2023-GR PUNO/GGR del Gerente General 
Regional, Informe N° 2183-2023-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de la Sub Gerencia de



RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N° 75/ -2023-GR PUNO/GR

n 2 1 DIC. 2023
Puno,.............................................

REGIÓN PUNO

Presupuesto, Informe N° 1062-2023-GR PUNO/GRPPAT de la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, y disposición de 
Gerencia General Regional mediante proveído;

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución Política 
del Perú, Ley N° 27783, Ley N° 27867 y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - AUTORIZAR la transferencia financiera a favor de la 
Contraloría General de la República; de acuerdo al siguiente detalle:

META TRANSFERENCIA FINANCIERA PARA CONTROL CONCURRENTE DE LOS PIP
MONTO 

CERTIFICADO
NOTA DE 

CERTIFICACIÓN

394
2194462 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCATIVO EN LA LES. THOMAS ALVA 
EDISON DE LA URBANIZACIÓN CHILLA - LOS ROSALES, CENTRO POBLADO DE CHILLA 
- DISTRITO DE JUMACA - PROVINCIA DE SAN ROMAN - REGIÓN PUNO

78,108.50 10308

397
2517448 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD SAN 
GABÁN, DISTRITO DE SAN GABAN - PROVINCIA DE CARABA YA - DEPARTAMENTO DE 
PUNO

358,330.01 10309

398
2451529 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD 
PILCUYO DE LA MICRORED PILCUYO, RED DE SALUD EL COLLAO, DEL DISTRITO DE 
PILCUYO - PROVINCIA DE EL COLLAO - DEPARTAMENTO DE PUNO

373,191.33 10310

395
2357322 MEJORAMIENTO SERVICIO EDUCATIVO EN LA IES. 32 MARIANO H.
CORNEJO DE LA LOCALIDAD DE JUMACA - DISTRITO DE JUMACA - PROVINCIA DE SAN 
ROMAN - REGIÓN PUNO

483,309.44 10311

399
2535611 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR 
TECNOLOGICO PUBLICO EN EL INSTITUTO "ANDRES A VELINO CACERES” DISTRITO 
DE PUTINA - PROVINCIA DE SAN ANTONIO DE PUTINA - DEPARTAMENTO DE PUNO

372,903.65 10312

396
2525250 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL 
PRIMARIA DE LA LE. N° 70316 SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS DISTRITO DE ILA VE - 
PROVINCIA DE EL COLLAO- DEPARTAMENTO DE PUNO

384,856.86 10313

TOTAL S7. 2,050,699.79

ARTÍCULO SEGUNDO. - La presente Resolución se 
en el Formato “CERTIFICACIÓN DE /CRÉDITO PRESUPUESTARIO 
0000010308,0000010309,0000010310,0000010311,0000010312,0000010313.

sustenta
" Nros:

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE, 
x p //

0 /RICHARI^jHANCCO SONCCO 
GOBERNADOR REGIONAL


